

(213) 70 8M

By Speed Post  
RTI MATTER  
(To be issued in Hindi)

No. VI.23014/132/2013-VS  
Government of India  
Ministry of Home Affairs  
(PP Division)

NDCC-II Building, 3<sup>rd</sup> Floor,  
Jai Singh Road,  
New Delhi-110001, dated: 11<sup>th</sup> October, 2013

To

Shri Siyaram Bairwa,  
S/o Shri Badrilal Bairwa,  
Gram+PO-Khareda,  
Tehsil-Todarai Singh,  
Distt.-Tok(Rajasthan)  
Pin304505.

**Subject:- Application under the RTI Act-2005-reg.**

\*\*\*


Sir,

Please refer to your RTI application dated 09.09.2013 received in this unit on transfer on 07.10.2013 for furnishing information in respect of point Nos. (1) to (4) of your application.

2. With regard to point No.(1) of your application, it is stated that there are four types of security cover i.e. X, Y, Z and Z+.
3. Regarding point Nos. (2) and (3) of your application, it is stated that security to an individual is provided on the basis of comprehensive threat assessment carried out by the Central Security Agencies, irrespective of status or caste etc.
4. With regard to point No. (4) of your application, it is stated that the criteria for provision of security has been mentioned in para (3) above. However, "Law and Order" being a State subject, it is primarily the responsibility of the concerned State/Union Territory Government to provide adequate security to the individuals within their area of jurisdiction. An individual can approach District Administration or State Administration for provision of security.
5. Further details with regard to individuals provided security are exempt under Sections 8(1)(g) and 24(1) of the RTI Act-2005 and cannot be disclosed.

6. An appeal if any, against this reply may be made within 30 days to Shri Lokesh Jha, Joint Secretary (PP) & Appellate Authority, Ministry of Home Affairs, 3<sup>rd</sup> Floor, NDCC-II Building, Jai Singh Road, New Delhi-110001.

Yours faithfully,

  
(Girish Kumar)  
Director (VS) & CPIO  
Tele:23438120

Copy to: Shri S.Samanta, Under Secretary, RTI Cell, North Block, New Delhi w.r.t. OM No.A-43020/01/2013-RTI dated 30.09.2013.

दिनांक 9/09/08

URGENT

RTI ACT 1988

Dialy No.

Last Date

For Disposal

19/09/2013

24/09/2013

212

सेवामें, माननीय प्रधानमंत्री जी भारत सरकार, नई दिल्ली

विषय -> सुचना का अधिकार अधिनियम के तहत आवेदन पत्र

19 SEP 2013  
4637-13-13

4637/13  
MHA

Not Specified  
MEA

SJEE  
Dir(S)

LA

महोदय, आपका पत्र (आवेदन प्रक्रिया) जहाँ के द्वारा मांगी गई सूचना निम्न

1. सुचना कितने पृष्ठों की होती है और यह दिन दिन लोगों को उपलब्ध कराई जाती है? सम्पूर्ण पत्रावली।
2. सुचना की सुरक्षा, VIP सुरक्षा दिन दिन लोगों को उपलब्ध कराई जाती है? सम्पूर्ण पत्रावली।
3. सरकार की ओर से दिन दिन लोगों (पात्र व्यक्तियों) को सुरक्षा उपलब्ध कराई जाती है? सम्पूर्ण पत्रावली।
4. क्या आम आदमी या भ्रष्ट जाति अत्याचार पिछित व्यक्तियों भी सुरक्षा के द्वारा सुरक्षा उपलब्ध कराई जा सकती है तो कब कहाँ और कौन कितने समय तक उपलब्ध कराए जाते हैं? सम्पूर्ण पत्रावली।
5. दैनिक भारत का समाचार पत्र में दिनांक 24/07/08 को प्रकाशित सुचना के हलाकित महावाक्य (सुर्मा) में RTI डेमोक्रेसी की क्या क्या शर्तें और शर्तें लागू से की गई हैं? सम्पूर्ण पत्रावली।
6. आपके दिन भ्रष्ट जाति जनजाति पर अत्याचार की घटनाओं में भ्रष्ट जाति की कजाय में क्या बदली है? सम्पूर्ण पत्रावली।
7. भ्रष्ट जाति मूल निवासी सरकारों और डे हिल व गेडि निवासियों के पीछे पाठ की क्या खाजिश थी? सम्पूर्ण पत्रावली।
8. भ्रष्ट जाति, जनजाति अत्याचार निवारण अधिनियम के अन्तर्गत कौन कौन से कानून की दिशा में सुचना के अधिनियम के तहत भारत सरकार के द्वारा क्या प्रयास हैं? सम्पूर्ण पत्रावली।
9. आन्तरी और विदेशी सेवा डोन, डेले, डक और डिस्टे माध्यम से डोन पर सुचना उपलब्ध कराई जाती है? सम्पूर्ण पत्रावली।

कोरल आईडी नं - 04F-133290 अ.ए.ए। -

स्वियराम खैरा 5/0 अ.ए.ए.लाल खैरा  
आ.पो. अवरेंडा लहो कोरकियासिंह  
पिन डे 5 3045 05. जिला कोरकियासिंह

2030273